503
Anti-Vibration Anti-Vibration Anti-Vibration
2
■ 工具のせり出しが可能
● 　　　　　　　　　　(セーフロック)との組み合わせで溝加工、粗加工などの
　 高負荷加工でも工具が抜け落ちず、高能率加工を実現します。
● 抜けた工具によるワーク損傷が無いため、不良が発生しません。
● 再研磨してもせり出しが可能で、毎回同じ工具高さでのクランプが可能。

12.0 3,100 920 2,000 500 1,700 450 1,300 280 660 110
14.0 2,600 750 1,700 450 1,500 400 1,100 250 570 100
16.0 2,300 670 1,500 420 1,300 350 1,000 230 500 90
18.0 2,000 620 1,300 380 1,100 330 900 200 430 80
20.0 1,900 600 1,200 360 1,000 320 800 180 380 70
25.0 1,500 470 1,000 300 790 250 640 140 300 55
p 1.0 c 0.2 c 0.5 c 0.2 c
GSX MILL 4枚刃ラジアスエンドミル　防振タイプ
GSXVL 4000S-R-2.5D型
GSX MILL Radius Endmills GSXVL 4000S-R-2.5D Type (Anti-Vibration Type)
単位 Unit(mm)
■ 本体 Body （単位 Unit：mm）
型　番
Cat. No. ø c 2 ø s
GSXVL D 12.0 0.5 30 Q 90 12
4120S-R10-2.5D D 12.0 1.0 30 Q 90 12
4120S-R15-2.5D D 12.0 1.5 30 Q 90 12
4120S-R20-2.5D D 12.0 2.0 30 Q 90 12
4120S-R30-2.5D D 12.0 3.0 30 Q 90 12
GSXVL D 16.0 1.0 40 Q 115 16
4160S-R15-2.5D D 16.0 1.5 40 Q 115 16
4160S-R20-2.5D D 16.0 2.0 40 Q 115 16
4160S-R30-2.5D D 16.0 3.0 40 Q 115 16
GSXVL D 20.0 1.0 50 Q 125 20
4200S-R15-2.5D D 20.0 1.5 50 Q 125 20
4200S-R20-2.5D D 20.0 2.0 50 Q 125 20
4200S-R30-2.5D D 20.0 3.0 50 Q 125 20
GSXVL
4120S-R05-2.5D
4160S-R10-2.5D
4200S-R10-2.5D
4250S-R10-2.5D D 25.0 1.0 63 Q 140 25
4250S-R15-2.5D D 25.0 1.5 63 Q 140 25
4250S-R20-2.5D D 25.0 2.0 63 Q 140 25
4250S-R30-2.5D D 25.0 3.0 63 Q 140 25
材種 Grade ACF20
ø c
p
p

3. ワークや機械により振動や異音が発生する時は状況に応じて切削条件を
　 変更してください。
材種 Grade ACW52 材種 Grade ACW52
難削材加工用ラジアスエンドミル 防振タイプ
SSEHVL 4000WS-R型
Coated Radius Endmills SSEHVL 4000WS-R Type (Anti-Vibration Type)
ø c 公　差 Tolerance
4.0 < D ≦ 6.0 －0.020 ～ －0.038
6.0 < Dc －0.025 ～ －0.047
単位 Unit(mm)
GS
HARD
■ 本体 Body （単位 Unit：mm）
ø c ø s
SSEHVL D 12.0 1.0 26 90 12
4120WS-R30 D 12.0 3.0 26 90 12
SSEHVL D 16.0 1.0 32 115 16
4160WS-R30 D 16.0 3.0 32 115 16
SSEHVL D 20.0 1.0 40 125 20
4200WS-R30 D 20.0 3.0 40 125 20
SSEHVL
4120WS-R10
4160WS-R10
4200WS-R10
4250WS-R10 D 25.0 1.0 50 140 25
4250WS-R30 D 25.0 3.0 50 140 25
● 側面加工 Surface Milling
c（mm）
ステンレス鋼
SUS304,SUS316

25.0 760 75 700 70 250 50
p 0.3 c 0.2 c 0.15 c
ø c
p
p
e
難削材加工用ラジアスエンドミル
SSEH 4000WS-R型
Coated Radius Endmills SSEH 4000WS-R Type
ø c 公　差 Tolerance
4.0 < D ≦ 6.0 －0.020 ～ －0.038
6.0 < Dc －0.025 ～ －0.047
単位 Unit(mm)
■ 本体 Body （単位 Unit：mm）
ø c ø s
SSEH 4120WS-R10 D 12.0 1.0 26 90 12
4120WS-R30 D 12.0 3.0 26 90 12
SSEH 4160WS-R10 D 16.0 1.0 32 115 16
4160WS-R30 D 16.0 3.0 32 115 16
SSEH 4200WS-R10 D 20.0 1.0 40 125 20
4200WS-R30 D 20.0 3.0 40 125 20
SSEH 4250WS-R10 D 25.0 1.0 50 140 25
4250WS-R30 D 25.0 3.0 50 140 25
● 側面加工 Surface Milling